

证券代码：002516

证券简称：旷达科技

公告编号：2021-001

旷达科技集团股份有限公司2020年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载2020年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与公司2020年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2020年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	1,492,269,473.68	1,573,993,119.26	-5.19%
营业利润	247,201,243.07	205,786,599.93	20.13%
利润总额	247,968,675.50	205,675,499.99	20.56%
归属于上市公司股东的净利润	203,893,022.74	167,012,730.10	22.08%
基本每股收益(元)	0.1386	0.1121	23.64%
加权平均净资产收益率	5.89%	3.92%	1.97%
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	3,965,730,346.89	4,138,434,365.81	-4.17%
归属于上市公司股东的所有者权益	3,412,397,117.69	3,574,941,839.84	-4.55%
股本	1,470,838,682.00	1,470,838,682.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	2.32	2.43	-4.53%

注：上述数据均以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩：

报告期内，公司实现营业收入 149,226.95 万元，较去年同期下降 5.19%；营业利润为 24,720.12 万元，较去年同期增长 20.13%；利润总额为 24,796.87 万元，较去年同期增长 20.56%；归属于上市公司股东的净利润为 20,389.30 万元，较去年同期增长 22.08%；基本每股收益为 0.1386 元，比去年同期增长 23.64%。主要原因为：

报告期内受疫情冲击，公司及公司上下游企业复工延迟，使公司营业收入同比略有下降。2020 年下半年起，汽车市场整体需求持续好转，饰件业务板块积极拓展生态合成革等新业务并持续优化产品、客户结构，同时成本费用下降，业务净利润同比增长；新能源业务板块 2020 年发电量较去年同期稳定增长，盈利状况改善。

2、财务状况情况说明：

报告期末，公司总资产为 396,573.03 万元，比期初减少 4.17%。归属于上市公司股东所有者权益为 341,239.71 万元，比期初减少 4.55%。归属于上市公司股东的每股净资产为 2.32 元，比期初减少 4.53%。主要原因为：为回报公司股东，报告期内公司累计分红派现 36,770.97 万元（含税）。

三、与前次业绩预计的差异说明

按相关规定，公司在本次业绩快报披露前未对 2020 年度业绩进行预计披露。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

旷达科技集团股份有限公司董事会

2021 年 2 月 4 日